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[Socialministeren] 

spirationsgrundlag i en konsulentrapport af- 
givet i juni 1983. 

Udkastet til lovforslaget har været sendt til 
høring hos planlægningsrådet for forsknin- 
gen, de berørte statslige forskningsråd, de 
berørte ministerier og styrelser, de kommuna- 
le myndigheder og organisationer og arbejds- 
markedets parter. Det gennemgående træk i 
høringssvarene er, at der er tilslutning til lov- 
forslagets principper om oprettelse af en 
snævert sammensat bestyrelse samt opdeling 
af forskningsvirksomheden i afdelinger med 
tilknyttede rådgivende forskningsudvalg. Dog 
er der varierende opfattelser vedrørende vis- 
se punkter i lovforslaget, især vedrørende 
bestyrelsens sammensætning. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets hurtige og velvilli- 
ge behandling. 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Hermed tillader jeg mig for det høje ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ophævelse af  lov om rigs- 

hospitalets styrelse. 
(Lovforslag nr. L 89). 
Udviklingen har medført, at samarbejdet 

mellem sygehuskommunerne og rigshospita- 
let -  der i forbindelse med samordningen af 
hovedstadsområdets sygehusvæsen siden 
1981 bl.a. er foregået gennem en bestyrelse 
med repræsentanter for sygehuskommunerne 
og staten -  fremtidig vil kunne varetages 
fuldt tilfredsstillende ved en løbende kontakt 
direkte mellem direktionen og de enkelte sy- 
gehuskommuner i stedet for gennem en be- 
styrelse. 

Loven om rigshospitalets styrelse, og der- 
med rigshospitalets bestyrelse, foreslås derfor 
ophævet fra den 1. januar 1984, fra hvilken 
dato sager vedrørende de statslige hospitaler 
overføres fra undervisningsministeriet til in- 
denrigsministeriet. 

Indenrigsministeren er enig i lovforslaget 
og har til hensigt fremtidig ved årlige møder 
med de kommunale brugere af rigshospitalet 
at drøfte fælles problemer. 

Sygehuskommunerne har principielt til- 
sluttet sig lovforslaget. Kommunerne har 
samtidig udtrykt ønske om, at der etableres 
et egentligt kontaktorgan om rigshospitalets 
planlægning og drift for at skabe et mere fast 
samarbejde mellem kommunerne og staten. 

Indenrigsministeren har meddelt mig, at 
hun er villig til at tage initiativ til etablering 
af et sådant kontaktorgan med sygehuskom- 
munerne om de større linier for rigshospita- 
lets drift og planlægning, så snart loven er 
vedtaget og hospitalet er overført til inden- 
rigsministeriets ressort, dvs. umiddelbart efter 
årsskiftet. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
med tilhørende bemærkninger, tillader jeg 
mig at anbefale forslaget til hurtig og velvil- 
lig behandling i det høje ting. 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om ferie. 

(Ændrede regler om udbetaling af feriegodtgø- 
relse i særlige tilfælde m.v.). 

(Lovforslag nr. L 85). 
Som bekendt har regeringen iværksat et 

arbejde med at gøre gældende lovgivning 
mere overskuelig for borgere og virksomhe- 
der og samtidig forenkle unødigt komplicere- 
de offentlige reguleringer på områder, hvor 
dette var muligt. 

Det forslag til ændring af ferieloven, jeg 
fremsætter her, er i overensstemmelse med 
den forenklingstanke, der er et af de bæren- 
de elementer i regeringens regelsanerings- 
plan. 

De foreslåede regler for udbetaling af 
feriegodtgørelse på 500 kr. og derunder di- 
rekte til lønmodtagerne uden attestation for, 
om ferie faktisk holdes, betyder en lettelse 
både for de ca. 200.000 mennesker, der årligt 
efter de gældende regler skal fremskaffe at- 
testation fra arbejdsgivere, arbejdsløsheds- 
kasser eller bistandskontorer, og for arbejds- 
givere og offentlige kontorer. 

På samme måde er forslaget om udbeta- 
ling af feriegodtgørelse ved ferieårets start i 
forbindelse med overgang til pension en let- 
telse for en gruppe, for hvem det som hoved- 
regel ikke længere har mening at tale om, at 
de holder ferie i ferielovens forstand. Der er 
selvfølgelig et problem for den -  mindre -  
gruppe pensionister, der stadig har erhvervs- 
arbejde i betydeligt omfang, men i betragt- 
ning af, hvor lille gruppen er, og at den i 
øvrigt er sikret underhold gennem pensions- 
ydelsen, f.eks. under en ferielukning, mener 
jeg, at man kan se bort fra disse betænkelig- 
heder. 


